[image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения Воскресенск

Воскресенского муниципального района

Московской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от__02.12.2013___________№_456-р___
О проведении игр Воскресенской лиги КВН сезона 2013-2014 г.г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях развития и поддержания творческого потенциала молодежи, популяризации движения КВН на территории городского поселения Воскресенск Воскресенского муниципального района Московской области:
1. Утвердить положение  о проведении игр Воскресенской лиги КВН сезона            2013-2014 г.г. (прилагается).

2. Начальнику отдела по работе с молодежью, культуре и спорту управления по информационно-аналитической работе  Бурковой О.А.:

2.1
организовать и  провести игры Воскресенской лиги КВН сезона 2013-2014 г.г.  в соответствии с положением (прилагается);
2.2
согласовать с начальником  МУ «Управление образования Воскресенского муниципального района Московской области» Епихиной И.А. участие команд  КВН от учебных заведений и болельщиков.
2.3.
согласовать с директорами учебных заведений: филиала МГОУ – МГМУ (МАМИ)  Бариновым А.Н., филиала РГГУ Серковской Л.В., филиала РМАТ Квартальновым А.В.,     ВИТ Козубовым О.В., Воскресенского колледжа Шалаевским В.Ф, участие команд КВН от учебных заведений и болельщиков.
3. Директору МУ «Централизованная бухгалтерия» Черниковой И.А. производить финансирование проведение игр Воскресенской лиги КВН сезона 2013-2014 г.г. за счет бюджетных средств МУ «Молодежный центр «Олимпиец».
4. Начальнику отдела информационно-аналитической и организационной работы, взаимодействия с общественными организациями управления информационно-аналитической и организационной работы администрации городского поселения Воскресенск        Москалевой Е.Е. обеспечить информирование населения в средствах массовой информации о проведении игр Воскресенской лиги КВН сезона 2013-2014 на территории городского поселения Воскресенск.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить  заместителя главы администрации – начальника управления информационно-аналитической и организационной работы администрации городского поселения Воскресенск Моргунова А.М.
Глава городского поселения Воскресенск                                                                А.В. Квардаков
Утверждено распоряжением администрации  городского поселения Воскресенск               от __02.12.2013___ № __456-р__
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении игр Воскресенской лиги КВН
 сезона 2013-2014

1. Цели и задачи
1.1. Поддержка творческой активности молодежи.
1.2. Популяризация движения КВН на территории городского поселения Воскресенск и Воскресенского муниципального района.
1.3. Организация культурного досуга молодежи.
1.4. Совершенствование уровня выступления команд КВН.
1.5. Создание условий для общения и обмена опытом между командами КВН.

2. Организаторы
2.1. Организатором Лиги является администрация городского поселения Воскресенск при поддержке:

        - администрации Воскресенского муниципального района;

        - Воскресенского информационного агентства.
3. Руководство
3.1. Общее руководство подготовкой, организацией и проведением игр Лиги осуществляет      Оргкомитет.
3.2. Финансирование Лиги, аренду мест проведений игр и вопросы технического обеспечения Лиги осуществляется через:

3.2.1. МУ «Молодежный центр «Олимпиец»,

3.2.2. МУ «Комитет по физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации Воскресенского муниципального района».
3.3. Оргкомитет формирует: состав жюри, экспертную (счетную) комиссию, редакторскую   группу, принимает решения по вопросам, возникающим в ходе проведения игр.

3.4. Вопросы допуска команд до игр Лиги и дисквалификации их за нарушение  положения  решаются оргкомитетом.

3.5. Заявки на участие в играх Лиги подаются в МУ «Молодежный центр «Олимпиец».
4. Участники Воскресенской Лиги команд КВН

4.1. Участниками Воскресенской Лиги команд КВН являются студенческие и школьные команды, подавшие заявки на участие в играх Лиги или принявшие участие в общем осеннем фестивале Воскресенских команд КВН. Возраст участников игр команд КВН не ограничивается.
5. Условия участия
5.1. Руководитель команды КВН обязан являться на все организационные совещания,  проводимые организационным комитетом  Сезона игр 2013-2014 г. (далее - Оргкомитет);

5.2. Команда должна присутствовать на всех назначаемых редактурах и предоставлять сценарии своих выступлений не позднее, чем за 7 дней до игры в печатном виде на электронную почту: redactor@voskvn.ru

6. Тематика игры, даты и места проведения игр КВН
6.1. Тема сезона: «Культурная революция».

6.2. Темы игр сезона, а также места и даты проведения игр (приложение 1).
7. Общие требования Лиги

7.1. Обязательное исполнение Регламента Воскресенской Лиги команд КВН  2013-2014 г.

7.2. Конкурсные задания составляются на каждую игру и выдаются не позднее, чем за две недели до начала игр.

7.3. Команда, пропустившая игру без уважительной причины, по решению Оргкомитета   выбывает из лиги.

7.4. Очерёдность выступлений команд КВН определяется  редакторской группой за 1 час до   начала игры.

7.5. Победители каждой игры Лиги определяются по наибольшему количеству набранных баллов. В случае равенства суммы баллов у двух и более команд, решение, а продолжении участия команд в турнире принимает Оргкомитет.
7.6. По итогам проведения лиги победителям присуждаются:

7.6.1. звание «Чемпион Школьных команд КВН Воскресенской лиги сезона 2013-2014 г.»;
7.6.2. «Победитель осеннего фестиваля Студенческих команд КВН Воскресенской лиги      сезона 2013-2014 г.»;

7.6.3. «Победитель весеннего фестиваля Студенческих команд КВН Воскресенской лиги  сезона 2013-2014 г.»;

7.7. Техническое обеспечение мест проведения игр Лиги:

7.7.1. Наличие 5 радио - микрофонов и 2 шнуровых микрофонов на стойках;

7.7.2. Наличие мониторов  на сцене;
7.7.3. Возможность подключения ноутбука к микшерному пульту;
7.7.4. Театральное освещение сцены.
8. Заключительные положения

9.1. Учредители и организаторы могут вносить изменения в данное положение.
Адрес Оргкомитета: 140209, Московская область, г. Воскресенск, улица Цесиса, 17
тел.:  8 (496) 441-58-94; 8 (926) 904-06-33 Е-mail: info@voskvn.ru Сайт: www.voskvn.ru
                                                                                                                   Приложение 1
к Положению о проведении игр
                                                                                                        Воскресенской лиги КВН
                                                                                         сезона 2013-2014

	Название игры
	Место проведения
	Дата
	Время начала

	«I игра школьных команд Воскресенской Лиги КВН».
	ДК «Цементник»
	07.12.2013
	16.00

	Приветствие (5 минут) «Культура нового времени»

	Триатлон «Разминка + Биатлон»

	Домашнее задание (команда выбирает сама конкурс: музыкальное приветствие, СТЭМ или МДЗ)

	«II игра школьных команд Воскресенской Лиги КВН».
	ДК «Цементник»
	22.03.2013
	16.00

	Приветствие (5 минут) Тема приветствия: «Культурные достижения».

	Триатлон

	Домашнее задание со студентами

	«Фестиваль студенческих команд КВН».
	ДК «Цементник»
	29.03.2013
	16.00

	Приветствие (5 минут).Тема приветствия: «Культура нового времени».

	Триатлон «Разминка + Биатлон»

	Домашнее задание (команда выбирает сама конкурс: музыкальное приветствие, СТЭМ или МДЗ)

	«Финал школьных команд Воскресенской Лиги КВН».
	«ДК Юбилейный»
	24.04.2013
	16.00

	Приветствие (5 минут) Тема приветствия: «Культурное наследие».

	Триатлон

	Видеоконкурс